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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om ministeren, i forbindelse med at der på grund af EU ind-

føres moms på at dyrke motion, for danseundervisning, fitness m.v. fra 1. januar 2026, og 

hvor regeringen i finanslovsforslaget for 2026 vil indføre et fradrag på 235 mio. kr., der 

skal holde brugerne skadesløse for momsen, hvis de husker at fradrage beløbet korrekt på 

selvangivelsen, har overvejet det administrative bøvl og besvær, som udbyderne nu får 

ved at skulle lade sig momsregistrere og føre momsregnskab, ofte med assistance fra en 

revisor? Og hvordan forestiller ministeren sig, at små udbydere af f.eks. danseundervis-

ning med en lille omsætning skal kunne håndtere det? 

 

Svar 

Praksisændringerne er affødt af domme fra EU-Domstolen, som Danmark er forpligtet 

til at indrette sig efter. Det er således ikke en blomst, der er groet i regeringens have, at 

der pr. 1. januar 2026 skal lægges moms på fx holdundervisning i motionscentre. Derfor 

har regeringen været optaget af at sikre tiltag, som kan afbøde nogle af konsekvenserne af 

dommene fra EU-Domstolen. 

 

Regeringen har således som en del af regeringens samlede prioritering i forslag til finans-

loven for 2026, foreslået, at et beløb svarende til de forventede ekstra momsindtægter, 

som forskellige praksisændringer på momsområdet vil medføre, føres tilbage til borgerne, 

som er dem, der i sidste ende vil opleve prisstigninger på grund af momsen.  

 

Jeg synes ikke, det skal være dyrere at prioritere sundhed og motion, og jeg er glad for, at 

vi kan kompensere nogle af dem, der bliver ramt af moms ved at indføre et fradrag for 

motion og undervisning i sang og musik for personer på 30 år og derover.  

 

Samtidig sikres status quo for børn og unge, som fortsat vil være momsfritaget efter 

momsfritagelsen for uddannelse af børn og unge. Jeg forventer at fremsætte et lovforslag 

herom i den kommende folketingssamling, så momsfritagelsen kan få virkning fra den 1. 

januar 2026. 

 

Fsva. de administrative byrder, der nu pålægges små virksomheder, gælder momspligten 

for alle virksomheder, hvor den momspligtige omsætning overskrider 50.000 kr. årligt. 

Skatteforvaltningen har som led i de kommende ændringer af momspraksis et særligt fo-

kus på at hjælpe de små undervisningsudbydere og tankesportforeninger, der fremadrettet 

skal opgøre og afregne moms. Skattestyrelsen har således igangsat en styrket vejlednings-

indsats, herunder oprettet en særskilt telefonsluse med eget nummer, planlagt en teknisk 

gennemgang, webinarer mv., hvor de berørte kan få svar på deres spørgsmål. 

 

I forhold til behovet for revisorassistance kan det oplyses, at revisionspligten gennem de 

seneste år blevet lempet og ikke gælder for de helt små virksomheder. Revisionspligten 

gælder således kun for virksomheder med en balancesum på 4 mio. kr., en nettoomsæt-

ning på 8 mio. kr. og et gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede på 12 i løbet af regn-

skabsåret. 


	Spørgsmål
	Svar

